
___________________________________________________________________________________ 
 

 

Finax, o.c.p., a.s. Bajkalská 19B  www.finax.eu/cs 

+420 245 501 654 821 01 Bratislava, SK   client@finax.eu 

CENÍK SLUŽEB PEPP 
Finax, o.c.p., a.s. platný od 01.04.2023 

 

1. Jednoduchá poplatková struktura pro PEPP  

 

 

 

 

 

Aktuální sazba DPH pro klienty Finaxu je 20 %. Průměrné vnitřní poplatky za řízení a správu ETF 

fondů nakupovaných do portfolií Finaxu jsou 0,18 % p.a. Tyto poplatky se automaticky promítnou 

do ceny ETF.  

 

2. Další poplatky 

Převod finančních prostředků k jinému poskytovateli PEPP zdarma 

Převod cenných papírů k jinému poskytovateli PEPP 0,5 % z objemu převodu 

 

3. Provize hrazené distributorům 

Společnost Finax hradí finančním institucím a distributorům za zprostředkování provizi v případě, 

že zprostředkovatel prokáže zvýšení kvality Finaxem poskytovaných služeb klientům. Výše provize 

se odvíjí od počtu služeb zvyšujících kvalitu Finaxem poskytovaných služeb. Průměrná provize za 

poskytnutí dvou dodatečných služeb je 1/3 z průběžného poplatku za poskytování PEPP 

uhrazeného Klientem Finaxu. V případně jednorázové provize je odměna hrazená finančním 

institucím a distributorům ve výši 25 EUR za uzavření smlouvy o poskytování PEPP. Přesná výše 

provize je vyčíslena v pravidelných výpisech, které Finax poskytuje svým klientům. 

 

4. Vliv nákladů na návratnost investice 

Příklady uvedené v tomto dokumentu jsou ilustrativní a slouží pouze jako modelové příklady. Jedná 

se o zjednodušené modelové situace, které nezahrnují daňový aspekt. Výše poplatků se může lišit 

v závislosti na individuální cenové dohodě mezi Klientem a Finax, o.c.p., a.s. Modely jsou 

zjednodušené a zaokrouhlené pro přehlednost a jednoduché vysvětlení logiky výpočtu.  

  

 

Za poskytování PEPP 

Roční poplatek z hodnoty majetku pod 
správou hrazený adekvátně na měsíční bázi 

Co služba obsahuje: 

✓ Široce diverzifikované portfolio 

✓ Možnost investovat už od 250 Kč měsíčně 

✓ Automatické rebalancování 

 

0 Kč 

Za vklad/výběr  

0 Kč 

Za nákup/prodej 

0 Kč 

Za založení/zrušení 

0 Kč 

Za zhodnocení 

 

0,6 % + DPH 
 



___________________________________________________________________________________ 
 

 

Finax, o.c.p., a.s. Bajkalská 19B  www.finax.eu/cs 

+420 245 501 654 821 01 Bratislava, SK   client@finax.eu 

Všeobecná východiska pro příklad 1: 

a) Výnos: 8 % p.a. 

b) Měna: EUR. 

c) Poplatky za poskytování PEPP jsou účtované na měsíční bázi včetně DPH. 

 

Vliv nákladů na investici v prvním roce 
 

  

Jednorázová investice 

ve výši 10 000 € 

Pravidelná investice 100 € 

(celkový vklad 1 200 €) 

  EUR % EUR %  

Poskytování PEPP -75 € -0,75 % -4,5 € -0,37 % 

Výnos 797 € 7,97 % 51 € 4,27 % 

Čistá hodnota po roce 10 723 € 7,23 % 1 247 €   3,90 % 

*% náklady se počítají z vkladu v prvním roce 

 

Vliv nákladů na investici v dalších letech  
 

  5. rok 10. rok 20. rok 

Jednorázová investice -0,72 % -0,72 % -0,72 % 

Pravidelná investice -0,71 % -0,72 % -0,72 % 

*% náklady se počítají z průměrné výše majetku v daném roce 

 

5. Společné ustanovení 

Ceny za další služby, které nejsou uvedeny v Ceníku, se sjednávají individuálně. Finax si vyhrazuje 

právo dohodnout se s Klientem na individuální výši poplatku uvedeného v 1. a 2. bodě tohoto 

Ceníku.  

Poplatek za poskytování PEPP se vypočítává z průměrného objemu cenných papírů a finančních 

prostředků držených Klientem v daném měsíci. Poplatek za poskytování PEPP je hrazený měsíčně 

poslední den v daném měsíci. 

Finax si vyhrazuje právo na změnu Ceníku služeb. Tento Ceník služeb je účinný dnem podpisu 

Smlouvy mezi Klientem a společností Finax, o.c.p., a.s. nebo v souladu se Všeobecnými obchodními 

podmínkami v případě změny Ceníku služeb. 


